
Folketingets Forhandlinger. (3) 

33 6/5 24: Fremsættelse af Lovforslag. l 34 

underkaste Lovforslagets Bestemmelser en 
saglig Behandling og i alt Fald ikke give 
sig til at forkaste dem, før man har set, 
hvad de indeholder. Jeg har ogsaa Ind- 
tryk af, at der i Befolkningens Kredse i 
Almindelighed er en Villie til at tage dette 
Spørgsmaal op til en virkelig saglig Be- 
handling. Jeg maa dog sige, at jeg har 
undret mig noget over, at man i et Fi- 
nansblad, som ellers anses for at være et 
økonomisk-sagligt Blad, nemlig 홢Finans- 
tidende", i sidste Nummer fører en Kamp 
mod dette ventede Forslag af samme Art 
som den, der vistnok er ført rundt om- 
kring paa mange Vælgermøder. Jeg er 
naturligvis klar over, at ogsaa de store 
Formuers Besiddere og Højfinansen skal 
have deres Forsvarere, det er ikke mere 
end billigt, men naar disse Forsvarere 
optræder, maa de ogsaa forstaa, at man 
ved, hvilke Interesser de varetager. Det 
kan naturligvis ogsaa have sin Betyd- 
ning at vide, hvilke Interesser der vare- 
tages i de økonomisk-finansielle Blade, 
som vi har i Danmark, og som til daglig 
gerne ønsker at betragtes som neutrale i 
økonomisk Henseende og som saglige. 

Med Hensyn til, i hvor høj Grad dette 
Forslag er en Konfiskering af Formuerne, 
skal jeg give nogle Oplysninger. Jeg er 
klar over, at ved saadanne Oplysningers 
Meddelelse maa man ikke alene tage Hen- 
syn til Virkningen af selve dette Lovfor- 
slag, men tillige til de Beskatningsregler, 
som gælder i Forvejen. Jeg har da fore- 
taget nogle Beregninger over, hvorledes 
disse Skatter vil virke tilsammen. Nu er 
det jo kun muligt at foretage saadanne 
Beregninger under visse bestemte Forud- 
sætninger, for at have Tal, som man kan 
gaa ud fra. Jeg har da gjort disse Bereg- 
ninger, for det første under den Forud- 
sætning, at det kun drejer sig om For- 
mueindtægt, idet dette Lovforslag ikke 
drejer sig om anden Indtægt end den, der 
kommer af Formuen, og vi kan ogsaa 
sige, at vi dermed tager de værste Til- 
fælde for vedkommende Skatteydere, nem- 
lig disse, hvor de ikke har anden Ind- 
tægt end netop Formueindtægt. Der- 
næst maa man naturligvis have et 
Grundlag for Beregningen af Formue- 
indtægten. Den er jo meget varierende, 
der er nogle, der har meget store Ind- 

tægter af deres Formue, men jeg har ved 
Beregningerne anvendt en Formueindtægt 
paa 4 pCt. aarlig. Endvidere har jeg med 
Hensyn til Kommuneskatterne jo ikke kun- 
net gaa rundt i alle Landets Kommuner 
og undersøge, hvorledes det laa dér. Jeg 
har heller ikke været i Stand til at vide 
noget om, hvor de forskellige Formueejere 
fandtes, som der bliver Tale om i denne 
Afgiftslov. Jeg har for at finde et Grund- 
lag valgt den Kommuneskat, som betales 
i Københavns Kommune. Nogle af de 
Formuer, som det her drejer sig om, fin- 
des i Københavns Kommune, andre findes 
i Købstæder og Landkommuner, men jeg 
vil dog tro, at de store Formuer ikke har 
nogen særlig Tendens til at søge hen, 
hvor Skatten er allerhøjest, saa jeg tror, 
at hvis man tager som et Gennemsnits- 
eksempel den Kommuneskat, der udredes 
af Formueindtægt i Københavns Kommune, 
er man fuldt ud paa den rigtige Side. Der 
er mangfoldige Kommuner i vort Land, 
hvor Kommuneskatten er langt lavere, og 
jeg er, som sagt, tilbøjelig til at tro, at 
mange af de store Formuer foretrækker 
at have deres Hjemsted i de Kommuner, 
hvor Skatten er lavere. Jeg har altsaa 
taget Skatten i Københavns Kommune 
som Grundlag. 

Ud fra de Forudsætninger, jeg her 
har skildret, er Beregningen foretaget. 
Den viser saa, at det efter de Betalings- 
regler, der fastsættes i Lovforslaget, er 
muligt at udrede denne Formueafgift af 
Formueindtægten sammen med de øvrige 
Skatter, som vil falde paa vedkommende 
Formueindtægt. Dér bliver altsaa i disse 
Tilfælde ikke Tale om nogen Konfiskation 
af Formuen, men kun om en Beskatning, 
og en stærk Beskatning for store For- 
muer, af Formueindtægten. Jeg skal dog 
tilføje, at dette ikke gælder helt op, men 
omtrent helt op; det gælder, indtil vi 
naar Formuer paa 10 Mill. Kr. Dem 
er der jo 홢 jeg ved ikke, om jeg 
skal sige desværre 홢 nu en Gang 
ikke saa mange af i Danmark. For 
disse Formuers Vedkommende staar det 
saadan, at det bliver en Inddragning af 
hele Formueindtægten. Nu er det jo sand- 
synligt, at disse Folk har en større Ind- 
tægt af deres Formue end 4 pCt. De har 
maaske ogsaa Arbejdsindtægt, det kan være, 
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